
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 55/2024 

                konané dne 02.12.2024 ve 13:00 hodin přijala tato usnesení: 
 

 

Bod č. 1 

RM/2024/55/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Mgr. Tomáše Pexu a p. Pavla 

Meceroda. 

 

RM/2024/55/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 55. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Pracovní plán Rady města Rosice na I. pololetí 2025 

3. Území studie Velké díly 

4. Sazebník úhrad za poskytování informací 

5. Zpráva o stavu pohledávek města po splatnosti k 31.10.2024 

6. Přijetí nadačního příspěvku od Nadace ČEZ 

7. Projednání II. varianty rozpočtu 2025 po připomínkách Finančního výboru 

8. Rozpočtové opatření č. 9/2024 

9. Příkazci operací pro rozpočtové opatření č. 9/2024 

10. Schválení vyhlášení výběrového řízení na zakázku „Tiskové řešení 2025+“ 

11. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ve městě 

Rosice č. 4-21 ze dne 14.12.2021 

12. Žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 234/2 v k. ú. Rosice u Brna 

13. Žádost o schválení uzavření knihovny  

14. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo (Rosice - zátoka - Koupaliště II.) 

15. Záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. Rosice u Brna 

16. Příloha č. 2 ke smlouvě o dodávce tepelné energie č. 4/2019 

17. Žádost o souhlas zřizovatele s uzavřením smluv PO Penzion pro důchodce 

18. Záměr pronájmu nebytových prostor Palackého nám. č. p. 45 

19. Žádost o schválení podání žádosti o zapsání změn údajů SVČ Rosice v Rejstříku 

škol a školských zařízení 

20. Žádost o souhlas zřizovatele s čerpáním finančních prostředků z investičního 

fondu PO ZŠ Rosice 

21. Žádost o převod části finančních prostředků mezi fondy PO SVČ 

22. Smlouva o budoucí smlouvě o převodu vlastnického práva k nemovitosti - parc. 

č.  5689 v k.ú. Rosice u Brna 

23. Smlouva o budoucí smlouvě o převodu vlastnického práva k nemovitosti - parc. 

č.  5690 v k. ú. Rosice u Brna 

24. Výpůjčka části pozemku parc. č. 1557/6 v k.ú. Rosice u Brna 

25. Postoupení práv a povinností ze smlouvy o dílo ze dne 07.03.2021 



2 

 

26. Žádost o mimořádný finanční příspěvek 

27. Záměr pronájmu nebytových prostor Wolkerova 71, Rosice 

28. Schválení smlouvy o reklamním partnerství s ČEZ a s. č. 4570039996 

29. Různé  

30. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

31. Závěr 

 

 

Bod č. 2  

RM/2024/55/2    
Rada města Rosice schválila  Pracovní plán Rady města Rosice na období 1. pololetí 2025.  

 

 

Bod č. 3  

RM/2024/55/3 

Rada města Rosice vzala na vědomí informace o zpracování Územní studie Velké díly (ÚS-2, 

ÚS-4 a ÚS-7, ÚS-8) dle Opatření obecné povahy č. 1/2020, Územní plán Rosice. 

 

 

Bod č. 4  

RM/2024/55/4 

Rada města Rosice vydala Sazebník úhrad za poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb., 

o  svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s účinností 

od 01.01.2025, dle přílohy předložené odborem vnitřní správy. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2024/55/5 

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o pohledávkách po splatnosti k datu 31.10.2024 

předloženou vedoucí ekonomického odboru, paní Danou Svobodovou a přehled odepsaných 

zaniklých pohledávek dle Vnitřní směrnice Městského úřadu Rosice č. 8/2020, o správě 

pohledávek a jejich evidenci. 

 

 

Bod č. 6 

RM/2024/55/6 

Rada města Rosice schválila přijetí nadačního příspěvku od Nadace ČEZ ve výši 150.000 Kč 

na realizaci projektu Úprava turistických tras v Rosicích a souhlasila s uzavřením smlouvy 

JHM UTS24_2/70063 o poskytnutí nadačního příspěvku od Nadace ČEZ. 

 

 

Bod č. 7  

RM/2024/55/7 

Rada města Rosice projednala II. variantu návrhu rozpočtu města na rok 2025. 

 

 

Bod č. 8 

RM/2024/55/8 

Rada města Rosice schválila rozpočtové opatření č. 9/2024. 

 



3 

 

 

Bod č. 9 

RM/2024/55/9 

Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 9/2024. 

 

 

Bod č. 10 

RM/2024/55/10a 

Rada města Rosice schválila znění výzvy k podávání nabídek a zadávací dokumentace pro 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Tiskové řešení 2025+“.  

 

RM/2024/55/10b 

Rada města Rosice jmenovala komisi pro hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Tiskové řešení 2025+“, ve složení Mgr. Andrea Trojanová, Ing. Radek Eliáš 

a Bc. Luboš Fučík.  

 

RM/2024/55/10c 

Rada města Rosice jmenovala náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek pro 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Tiskové řešení 2025+“, a to Mgr. Lucii Doležalovou 

a Petra Strážnického. 

 

 

Bod č. 11 

RM/2024/55/11 

Rada města Rosice schválila uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o sběru, přepravě 

a odstraňování odpadu ve městě Rosice č. 4/21 ze dne 14.12.2021 mezi městem Rosice 

a společností KTS Ekologie s. r. o., Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČ: 283 10 942. 

 

 

Bod č. 12 

RM/2024/55/12 

Rada města Rosice projednala doplnění žádosti o odkoupení části pozemku parc. č. 234/2 

v k. ú. Rosice u Brna spočívající ve snížení kupní ceny s tím, že nedoporučuje Zastupitelstvu 

města Rosice této žádosti vyhovět. 

 

  

Bod č. 13 

RM/2024/55/13 

Rada města Rosice souhlasila s uzavřením Městské knihovny v Rosicích dne 27.12.2024. 

 

 

Bod č. 14 

RM/2024/55/14 

Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo mezi městem Rosice 

a zhotovitelem Společností Koupaliště Rosice (tvořenou firmami IDPS s.r.o. a Winning PS - 

stavební firma s.r.o.), se sídlem Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno, jehož 

předmětem je změna ceny díla a prodloužení termínu realizace o jeden měsíc. Cena plnění 

díla činí 131.678.878,47 Kč včetně DPH. 

 

 



4 

 

Bod č. 15 

RM/2024/55/15 

Rada města Rosice schválila záměr pronájmu pozemků: 

parc. č. St. 136/2 výměra cca 1196 m2
 

, k. ú. Rosice u Brna  

parc. č. St. l36/1 výměra cca 211 m2
 

, k. ú. Rosice u Brna  

parc. č. 81/1 výměra cca 100 m2
 

, k. ú. Rosice u Brna  

parc. č.77/4 výměra cca 356 m2
 

, k. ú. Rosice u Brna  

parc. č. 88/12 výměra cca 515 m2
 

, k. ú. Rosice u Brna  

parc. č. 88/9 výměra cca 429 m2
 

, k. ú. Rosice u Brna.  

 

 

Bod č. 16  

RM/2024/55/16 

Rada města Rosice schválila Přílohu č. 2 ke smlouvě o dodávce tepelné energie č. 4/2019 -

Cenové ujednání pro rok 2025 s platností od 01.01.2025 do 31.12.2025 mezi městem Rosice 

a společností Správa budov Rosice s.r.o., se sídlem Palackého nám. 46, 665 01 Rosice, 

IČ 63487837. 

 

 

Bod č. 17  

RM/2024/55/17 

Rada města Rosice souhlasila s uzavřením smluv na pronájmy nebytových prostor 

(parkovacích míst) a hostinských pokojů na dobu určitou, a to od 01.01.2025 do 31.12.2025 

v budově Kaštanová 1233, Rosice, Penzion pro důchodce Rosice, dle žádosti předložené 

ředitelkou příspěvkové organizace Penzion pro důchodce. 

 

 

Bod č. 18 

RM/2024/55/18 

Rada města Rosice schválila záměr pronájmu nebytových prostor v budově občanské 

vybavenosti č. p. 45 na Palackého náměstí, jež je součástí pozemku parc. č. st. 61/1, zastavěná 

plocha a nádvoří v k. ú. Rosice u Brna, o celkové výměře 55 m2, a to od 01.06.2025. 

 

 

Bod č. 19 

RM/2024/55/19a 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválila podání žádosti o zápis 

změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení, pro Středisko volného času 

Rosice, okres Brno-venkov, příspěvkovou organizaci, která se týká zápisu místa 

poskytovaného vzdělávání na adrese:  

 

 Mateřská škola Rosice  
Pracoviště Na vyhlídce  

Na Vyhlídce I. 1710  

Rosice 665 01  

 

 Mateřská škola Rosice  
Pracoviště Zámecká  

Zámecká 1031  



5 

 

Rosice 665 01  

 

 Mateřská škola Rosice  

Pracoviště Smetanova  

Smetanova 964  

Rosice 665 01  

 

 Mateřská škola Rosice  
Pracoviště Husova čtvrť  

Husova čtvrť 1070  

Rosice 665 01 

  

 ZŠ Rosice  
Pracoviště Na Vyhlídce  

Na Vyhlídce 1710  

Rosice 665 01  

 

 ZŠ Veverské Knínice  
Veverské Knínice 44  

Veverské Knínice 664 81  

 

 ZŠ Neslovice  
Cvičební sál ZŠ Neslovice na adrese Školní 93  

Neslovice 664 91,   

 

s účinností od 01.02.2025. 

  

RM/2024/55/19b 
Rada města Rosice pověřila ředitelku organizace Středisko volného času Rosice, okres Brno-

venkov, příspěvková organizace, paní Mgr. Zuzanu Kluskovou, k podání výše uvedené 

žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.  

 

 

Bod č. 20 

RM/2024/55/20 

Rada města Rosice souhlasila s čerpáním finančních prostředků z investičního fondu PO ZŠ 

Rosice na dovybavení pracoviště Na Vyhlídce a výstavbu kanceláří pro ekonomický sektor 

a zástupce ředitele ve škole Pod Zahrádkami.  

Celková částka činí 539.781,04 Kč vč. DPH. 

 

 

Bod č. 21 

RM/2024/55/21a 

Rada města Rosice souhlasila s převodem finančních prostředků p. o. Středisko volného času  

z  fondu rezervního do fondu investičního ve výši 140.000 Kč.  

 

RM/2024/55/21b 
Rada města Rosice souhlasila s financováním nových dveří v dílně na Kamínkách ve výši 

70.000 Kč a souhlasí s navýšením technického zhodnocení majetku, který je v nájmu SVČ, 

p.o. 



6 

 

RM/2024/55/21c 

Rada města Rosice souhlasila s pořízením vzduchotěsné nafukovací propagační brány ve výši 

cca 70.000 Kč, která bude hrazena z investičního fondu p. o. SVČ.  

 

 

Bod č. 22 

RM/2024/55/22 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit uzavření Smlouvy 

o budoucí smlouvě o převodu vlastnického práva k nemovitosti mezi městem Rosice 

a Ing. P. L., jejímž předmětem je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o převodu 

vlastnického práva k nemovitosti, kterou Ing. P. L. převede vlastnické právo k pozemku 

v k. ú. Rosice u Brna parc. č. 5689 o výměře 1745 m2
 

na město za dohodnutou kupní cenu ve 

výši 1.000 Kč za m2. 

 

 

Bod č. 23 

RM/2024/55/23 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit uzavření Smlouvy 

o budoucí smlouvě o převodu vlastnického práva k nemovitosti mezi městem Rosice a panem 

R. C., jejímž předmětem je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o převodu vlastnického 

práva k nemovitosti - pozemku parc. č. 5690 v k.ú. Rosice u Brna o výměře 3891 m2 
 

za 

dohodnutou kupní cenu ve výši 1.000 Kč za m2. 

 

 

Bod č. 24 

RM/2024/55/24 

Rada města Rosice schválila výpůjčku části pozemku parc. č. 1557/6 v k. ú. Rosice u Brna, 

o výměře cca 148,7 m2 
 

dle zákresu Středisku volného času, příspěvkové organizaci, se sídlem 

Žerotínovo náměstí 1, 665 01 Rosice, IČ 725 55 513, za účelem zajištění venkovní zájmové 

činnosti v návaznosti na činnost polytechnické dílny v navazujících prostorách budovy 

č. e.231 patřící Správě budov Rosice, s. r. o.  

 

 

Bod č. 25 

RM/2024/55/25 

Rada města Rosice schválila uzavření Dohody o postoupení práv a povinností s Petrem 

Pospíšilem, Veverské Knínice 131, Ostrovačice 664 81, IČ 087 84 591 a se společností Lesy-

Dřevo-Zeleň s. r. o., se sídlem Veverské Knínice 131, Ostrovačice 664 81, IČ 218 07 302, dle 

které přechází veškerá práva a povinnosti ze Smlouvy o dílo ze dne 07.03.2021, jejímž 

předmětem je odborná péče o lesy ve vlastnictví města z Petra Pospíšila na Lesy-Dřevo-Zeleň 

s. r. o., a to s účinnosti plynoucí od podpisu Dohody o postoupení práv a povinností. 

 

 

Bod č. 26 

RM/2024/55/26 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit přidělení neinvestičního 

finančního daru ve výši 150.000 Kč spolku FC Slovan Rosice, z.s., Sportovní 372, 

665 01 Rosice, IČ 433  89 431. 

 

 



7 

 

Bod č. 27 

RM/2024/55/27 

Rada města Rosice schválila záměr pronájmu nebytových prostor v I. NP budovy občanské 

vybavenosti č. p. 71 na ulici Wolkerova v Rosicích, umístěné z části na pozemku parc. č. st. 

5/1 a z části na pozemku parc. č. st. 5/4 v k. ú. Rosice u Brna, o celkové výměře 186,76 m2, 

a to od 01.01.2025. 

 

 

Bod č. 28 

RM/2024/55/28 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o reklamě a propagaci mezi městem Rosice 

a Skupinou ČEZ, se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha, IČ 45274649, na sjednanou 

smluvní cenu reklamního plnění ve výši 20.000 Kč bez DPH v rámci akce „Rozsvěcení 

vánočního stromu v Rosicích 2024“. 

 

 

Bod č. 29 

RM/2024/55/29  
Rada města Rosice v souladu se zněním § 102 odst. (2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zněním § 167 odst. (2) 

a odst. (6) zákona č. 561/2004 Sb., předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, jmenovala na funkční 

období od 01.12.2024 do 30.11.2027 jako zástupce zřizovatele do školské rady při Základní 

škole Rosice 

• pana Petra Sůkala, 

• pana Lukáše Volánka a  

• paní Barbaru Jungmannovou.  

 

 

Bod č. 30 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová v. r. 

starostka 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Mgr. Tomáš Pexa v. r. 

Pavel Mecerod v. r.  


